津武党统〔2019〕2号
关于开展侨情调查的通知
各有关单位、各镇街园区：
为全面掌握全区华侨、外籍华人、归侨、侨眷、侨资企业的基本情况，涵养侨务资源，落实有关侨务政策，促进招商引才引智，助力我区经济社会发展，决定开展侨情调查，现将有关工作通知如下：
一、调查对象及主要内容
1、在武清区工作、学习、生活的华侨、外籍华人；
2、拥有武清区户籍的归侨、侨眷。

调查的主要内容为本区华侨、外籍华人、归侨及侨眷的原居住国、知识层次、从业情况、生活状况、社会职务等基本情况（具体填报内容详见附件）。
3、由华侨、外籍华人、归侨投资，并在武清区内注册成立的企业。

调查主要内容为侨资企业的所属行业、产品、市场、从业人员、经营状况、所在区域等基本情况（具体填报内容详见附件）。
二、工作任务分工

各委办局、国有企业负责本部门及下属单位的调查工作；

各镇街负责辖区内村、街、社区居委会及企业的调查工作；

“一区五园”负责辖区内的企业、学校及驻区单位的调查工作。

三、工作要求
1、各单位要把此次侨情调查作为一项重要工作任务来抓，分管统战工作的领导要切实负起责任，认真研究，周密部署，加强协调，确保调查工作有序进行、有效开展。
2、确保全覆盖、无死角。

3、确保填报信息全面、准确。
请各单位从办公网下载表格，由基层单位分别填写。调查统计工作完成后，各有关单位、各镇街园区要将总体情况汇总，将加盖公章的情况表及汇总情况纸质版和电子版同时报送区委统战部三科（区行政中心A楼327室），电子版发送至邮箱：wqtzbzhk@tjwq.gov.cn。

报送时间：4月26日下午5：00前。

联系人：邢桐           联系电话：82966681

附件1：关于调查对象的界定标准
附件2：填表说明
附件3：武清区华侨、外籍华人情况调查表
附件4：武清区归侨情况调查表
附件5：武清区侨眷情况调查表
附件6：武清区侨资企业基本情况调查表

附件7：武清区侨资企业情况汇总表

中共天津市武清区委统战部
        2019年3月22日
PAGE
3